PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS SECRETARIA DA SAÚDE DE PALMAS
FUNDAÇÃO ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DE PALMAS
PLANO INTEGRADO DE RESIDENCIAS EM SAÚDE

COMUNICADO 03 EDITAL PIRS 003/2021

A Fundação Escola de Saúde Pública de Palmas – FESP Palmas, por meio de Comissão de Seleção instituída pela Portaria INST/FESP No  55, de  21 de Julho de 2021, no  uso das atribuições e em
conformidade com a Resolução/CNRMS n° 02, de 13 de abril de 2012, que dispõe  sobre  Diretrizes Gerais para os Programas de Residência Multiprofissional em Saúde,  estabelecendo os requisitos
mínimos dos Programas; Em conformidade também com a Lei 2.240 de 23 de Março de 2016, que reestrutura o Plano Integrado de Residência em Saúde e o Programa Municipal de Bolsas de Estudo
e Pesquisa para Educação. Considerando ainda a portaria  FESP n°  29  de 08 de Abril de 2017, que reestrutura o Programa  Municipal de Bolsas de Estudo e Pesquisa para a educação pelo trabalho
para a saúde que foi  alterada em seus anexos I e  II pela Portaria Conjunta FESP/SEMUS no 01,  de 11 de maio de 2021, torna público remanejamento de candidatos no Campo Principal de Atuação
da Saúde Mental, conforme segue abaixo e convoca candidato suplente para entrega de documentação no período de 01 a 10/09/2021, seguindo as orientações do item 15 do Edital e início das atividades
de adesão ao PET Palmas e demais exigências do Edital.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        a partir do dia 13/09/2021 caso tenha atendido toda documentação

CANDIDATO VAGA PLEITEADA VAGA DE CONVOCAÇÃO RESULTADO

JONATHA ROSPIDE NUNES
Vaga 08-Saúde Mental; UE Gestão do Cuidado em Atenção
Psicossocial; (Enfermagem, Psicologia e Serviço Social); SERVIDOR /
EXTERNO

Vaga 03-Saúde Mental;Gestor de Aprendizagem das UE Gestão do
Cuidado e Integralidade do Cuidado;(Enfermagem, Psicologia, Serviço
Social e Educação Física); SERVIDOR/EXTERNO

APROVADO E
REMANEJADO DA VAGA

08 PARA VAGA 03

ARIANA CAMPANA RODRIGUES
Vaga 08-Saúde Mental; UE Gestão do Cuidado em Atenção
Psicossocial; (Enfermagem, Psicologia e Serviço Social); SERVIDOR /
EXTERNO

Vaga 08-Saúde Mental; UE Gestão do Cuidado em Atenção
Psicossocial; (Enfermagem, Psicologia e Serviço Social); SERVIDOR /
EXTERNO

SUPLENTE CONVOCADO
PARA VAGA 08

Palmas-TO, 1º de Setembro de 2021.

Maria do Socorro Sarmento Nobre
Presidente da Comissão do Processo Seletivo